Metode tafsir Ibn al-Qayyim ini sama persis dengan metode tafsir sang guru, Ibn Taymiyyah. Dalam karya ini, Ibn al-Qayyim menyatakan bahwa mengenai

⁷Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Al-Shawâ'iq al-Mursalah 'ala al-Jahmiyyah wa-al-Mu'aththilah*, Ed. 'Ali ibn Muh'ammad al-Dakhil Allah, (Riyadh, 1412/1991-92), vol. 1, h.15.

⁸Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Ijtimâ' al-Juyûsy al-Islâmiyyah 'ala Ghazw al-Mu'aththilah wa-al-Jahmiyyah: Wa-huwa al-Risâlah al-Musammâ bi al-Istiwâ'*, ed. Ridwan Jami' Ridwan (Makkah dan Riyadh, 1415/1995), h.5-7.

⁶Shihâb al-Dîn Ahmad Ibn Hajar al-'Asqalânî, *Al-Durar al-Kâminah fî A'yân al-Mi'ah al-Tsâminah*, ed. Muhammad Rashid Jad al-Haqq, (Kairo, 1966-67), vol. 4, h.22.

kebangkitan di hari kiamat, mayoritas umat manusia mengetahuinya melalui informasi dari para nabi meski ada sebagian kecil manusia yang mengetahuinya melalui kontemplasi (*al-nazhar*).⁹

Madjid Fakhry, *A History of Islamic Philosophy*, (New York: Columbia Press, 2994)

Nurcholish Madjid. *Islam Agama Kemanusiaan*, (Jakarta: Paramadina, 1995).

Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Al-Shawâ'iq al-Mursalah 'ala al-Jahmiyyah wa-al-Mu'aththilah*, Ed. 'Ali ibn Muh"ammad al-Dakhil Allah, (Riyadh, 1412/1991-92).

Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Ijtimâ' al-Juyûsy al-Islâmiyyah 'ala Ghazw al-Mu'aththilah wa-al-Jahmiyyah: Wa-huwa al-Risâlah al-Musammâ bi al-Istiwâ'*," ed. Ridwan Jami' Ridwan (Makkah dan Riyadh, 1415/1995).

Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *al-Tibyân fî Îmân al-Qur'ân*, (Makkah: Dar Alam al-Fawa'id li al-Nasyr wa al-Tawzi', 1429 H)

Ibn Qayyim al-Jawziyyah, *Mukhtashar Syifâ' al-'Alîl fî Masâ'il Qadhâ' wa al-Qadar wa al-Hikmah wa al-Ta'lîl*, ed. Khalid ibn 'Abd al-Rahman al-'Akk, (Beirut, 1996)